
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Б елгородской области

ПРИКАЗ

г / г  ̂ 2023 года

Об утверждении графика 
проведения всероссийских
и региональных тренировочных 
мероприятий по подготовке 
к единому государственному 
экзамену и основному 
государственному экзамену
в пунктах проведения экзаменов 
на территории Белгородской 
области в 2023 году

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21 октября 2022 года № 10-754 «О проведении 
всероссийских тренировочных мероприятий», Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» 
от 13 января 2023 года № 9/02, на основании решения Оперативного штаба 
Белгородской области от 30 января 2023 года № 7, в целях подготовки 
к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена (далее -  ЕГЭ), по образовательным программам основного общего 
образования в форме основного государственного экзамена (далее -  ОГЭ) 
в 2023 году на территории Белгородской области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения всероссийских и региональных 
тренировочных мероприятий (далее -  тренировочные мероприятия) 
по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ в пунктах проведения экзаменов на территории 
Белгородской области в 2023 году (далее -  График) (приложение 1).

2. Отделу оценки качества образования и государственной итоговой 
аттестации департамента образовательной политики министерства образования 
(Алтынникова О.С.) обеспечить координацию проведения тренировочных 
мероприятий на территории Белгородской области в 2023 году.

3. Областному государственному бюджетному учреждению 
«Белгородский региональный центр оценки качества образования»



2

(Чаусова Т.В.) обеспечить организационно-технологическое и информационное 
сопровождение проведения тренировочных мероприятий,

4, Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования муниципальных районов и городских округов:

4.1. Назначить лиц, ответственных за подготовку и проведение 
тренировочных мероприятий на территории муниципального образования.

4.2. Обеспечить проведение тренировочных мероприятий в пунктах 
проведения экзаменов в соответствии с прилагаемым Г рафиком.

4.3. Обеспечить участие в проведении тренировочных мероприятий 
работников пунктов проведения экзаменов, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2023 году, не менее двух раз каждым 
работником.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника департамента образовательной политики министерства 
образования Белгородской области Клименченко Е.Н.

Заместитель Губернатора 
Белгородской области -  

министр образования 
Белгородской области



Приложение 1 
к приказу министерства образования 

Белгородской области 
от цГ'Х >у 2023 гола № /'б

График проведения всероссийских и региональных тренировочных мероприятий 
на территории Белгородской области в 2023 году

№
п/п

Наименование тренировочного мероприятия Дата
проведения

Учебный предмет Информация о количестве 
запланированных к участию 

аудиторий и пунктов проведения 
экзаменов (ППЭ)

1. Всероссийское тренировочное мероприятие 
с использованием технолопш передачи 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» 
и сканирования экзаменационных материалов 
в аудиториях пунктов проведения экзаменов 
без участия обучающихся 11 классов

17 февраля 
2023 года

Английский язык 
(письменная часть), 
английский язык 
(устная часть), 
информатика и ИКТ 
в компьютерной форме 
(КЕГЭ)

Все аудитории всех ППЭ, 
задействован ных в основном периоде 
проведения ЕГЭ

2. Региональное тренировочное мероприятие 
без использования технолопш передачи 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» 
с участием обучающихся 9 классов (с выдачей 
результатов)

28 февраля 
2023 года

Математика Все аудитории ППЭ, в которых 
запланировано проведение ОГЭ 
по математике

3. Всероссийское тренировочное мероприятие 
с использованием технолопш передачи 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» 
и сканирования экзаменационных материалов 
в аудиториях пунктов проведения экзаменов 
с участием обучающихся 11 классов (с выдачей 
результатов)

10 м арт  
2023 года

Английский язык 
(письменная часть), 
английский язык 
(устная часть), 
информатика и ИКТ 
в компышерной форме 
(КЕГЭ), биология

Все аудитории всех ППЭ, 
задействованных в основном периоде 
проведения ЕГЭ

4. Региональное тренировочное мероприятие 
с использованием технология передачи 
экзаменационных материалов по сети «Интернет»

28 марта 
2023 года

Русский язык, 
английский язык 
(устная часть)

Все аудитории всех ППЭ, 
задействованных в основном периоде 
проведения ЕГЭ

4

и сканирования экзаменационных материалов 
в аудиториях пунктов проведения экзаменов 
с участием обучающихся 11 классов по их 
желанию (без выдачи результатов)

5. Региональное тренировочное мероприятие 
без использования технологии передачи 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» 
и сканирования экзаменационных материалов 
в аудиториях пунктов проведения экзаменов 
С участием обучающихся 11 классов (с выдачей 
результатов)

04 апреля 
2023 года

Математика 
(профильный уровень)

Все аудитории ППЭ, в которых 
запланировано проведение ЕГЭ 
по математике профильного уровня

6. Региональное тренировочное мероприятие 
с использованием технологий передачи 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» 
и сканирования экзаменационных материалов 
в аудиториях пунктов проведения экзаменов 
с участием обучающихся 11 классов по их 
желанию (без выдачи результатов)

18 апреля 
2023 года

Литература, 
английский язык 
(устная часть)

Все аудитории всех ППЭ, 
задейетвованцых в основном периоде 
проведения ЕГЭ

7. Региональное тренировочное мероприятие 
без использования технологии передачи 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» 
с участием обучающихся 9 классов (с выдачей 
результатов)

26 апреля 
2023 года

Обществознаиие Все аудитории ППЭ, в которых 
запланировано проведение ОГЭ 
по общее гвознанию

8.

...

Всероссийское тренировочное мероприяше 
с использованием технологии передачи 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» 
и сканирования экзаменационных материалов 
в аудиториях пунктов проведения экзаменов 
с участием обучающихся 11 классов (с выдачей 
результатов)

17 мая 
2023 года

Русский язык, 
английский язык 
(уешня часть), 
информатика и ИКТ 
в компьютерной форме 
(КЕГЭ)

Все аудитории всех ППЭ, 
задействованных в основном периоде 
проведения ЕГЭ


